ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                                       г. Минеральные Воды

О создании межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Минераловодский городской округ соотечественников, проживающих за рубежом

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                 от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», постановлением Правительства Ставропольского края от 16 января 2017 года  № 8-п «О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», утверждённую постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015г. № 551-п», администрация  Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам добровольного переселения в Минераловодский городской округ соотечественников, проживающих за рубежом (ученых, студентов и членов их семей), желающих стать участниками подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения».

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Минераловодский городской округ соотечественников, проживающих за рубежом.

3. Утвердить прилагаемый Состав межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Минераловодский городской округ соотечественников, проживающих за рубежом.

4. Назначить ответственным за обеспечение электронного документооборота с использованием программы «Дело» члена межведомственной комиссии, ведущего специалиста сектора хозяйственного обеспечения общего отдела и делопроизводства администрации Минераловодского городского округа Миненко А.А.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа  Шевченко А.Ф.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                           С.Ю. Перцев

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации – начальник отдела муниципального хозяйства, гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций администрации Петровского муниципального района Ставропольского края

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Минераловодского городского округа                                  от                                              № ______

СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения в Минераловодский городской округ соотечественников,
 проживающих за рубежом

	Шевченко Анна Фёдоровна
	заместитель главы администрации Минераловодского городского округа, председатель межведомственной комиссии

	Бережной Андрей Владимирович

	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Минераловодского района», заместитель председателя межведомственной комиссии (по согласованию)

	Кобалия Инна Александровна
	руководитель отдела социального развития, социальных проектов и программ Управления труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа, секретарь межведомственной комиссии

Члены комиссии:

	Макаренко Михаил Юрьевич
	заместитель начальника полиции  (по ОП)   Отдела МВД  России по Минераловодскому городскому округу, подполковник полиции  (по согласованию)

	Потапенко Андрей Сергеевич
	заместитель начальника ОВМ Отдела МВД  России по Минераловодскому городскому округу,  майор  полиции  (по согласованию)

	Корышева Ирина
Павловна
	главный специалист - юрисконсульт управления  образования администрации  Минераловодского городского  округа

	Михалева Елена Владимировна
	руководитель Управления имущественных отношений администрации  Минераловодского  городского  округа

	Андреев Сергей
Яковлевич

	Начальник управления  муниципального хозяйства администрации  Минераловодского  городского  округа

	Миненко Алла Анатольевна

	ведущий специалист сектора хозяйственного обеспечения общего отдела и делопроизводства администрации Минераловодского городского округа

	Хаджаров Руслан Мустафирович
	руководитель территориального представительства Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в Минераловодском городском округе  (по согласованию)

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

	Минераловодского городского округа                                  от                                          № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по вопросам добровольного переселения
в Минераловодский городской округ соотечественников,
проживающих за рубежом

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межведомственная комиссия по вопросам добровольного переселения в Минераловодский городской округ соотечественников, проживающих за рубежом (далее – межведомственная комиссия), является коллегиальным органом, осуществляющим рассмотрение заявлений ученых, студентов и членов их семей, проживающих за рубежом, желающих стать участниками подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 № 551-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения».
1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края и органов местного самоуправления, настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ
2.1. Цель межведомственной комиссии - создание условий и содействие добровольному переселению в Минераловодский городской округ ученых, студентов и членов их семей, проживающих за рубежом, желающих стать участниками подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» (далее соответственно - участники Подпрограммы, Подпрограмма).
2.2. Основной задачей межведомственной комиссии является принятие решения о согласовании кандидатуры участника Подрограммы, либо в отказе в участии в Подпрограмме, и направление принятого решения в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края по защищенным каналам программы «Дело».

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ
3.1. Персональный состав межведомственной комиссии утверждается постановлением  администрации Минераловодского городского округа.
В состав межведомственной комиссии входят представители территориального органа внутренних  дел  России, территориального подразделения по вопросам миграции  МВД России, территориального  объединения работодателей, территориального центра занятости населения, представители структурных подразделений администрации Минераловодского городского округа
3.2. Состав межведомственной комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые межведомственной комиссией решения.
В состав межведомственной комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены межведомственной комиссии. Все члены межведомственной комиссии при принятии решений обладают равными правами.
3.2. Председатель межведомственной комиссии руководит ее деятельностью, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на межведомственную комиссию функций.
В отсутствие председателя межведомственной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя межведомственной комиссии.
3.3. Информирование членов межведомственной комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов межведомственной комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании межведомственной комиссии, осуществляются секретарем межведомственной комиссии.
3.4. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание межведомственной комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов межведомственной комиссии.
3.5. Члены межведомственной комиссии принимают участие в его заседаниях только лично.
3.6. Решение межведомственной комиссии принимается простым большинством голосов от присутствующих членов межведомственной комиссии. При равенстве голосов голос председателя межведомственной комиссии является решающим.
3.7. Член межведомственной комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания межведомственной комиссии.
3.8 Решение межведомственной комиссии оформляется протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и секретарь комиссии.
3.9. Протоколы заседаний и справочная документация межведомственной комиссии оформляются секретарем межведомственной комиссии.
В отсутствие секретаря межведомственной комиссии его обязанности могут быть возложены председателем межведомственной  комиссии  на одного из членов межведомственной  комиссии.
3.10. Решение межведомственной комиссии направляется в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края по защищенным каналам программы «Дело».

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	Изменение состава комиссии, прекращение ее деятельности, дополнения или изменения в настоящем Положении утверждаются постановлением администрации Минераловодского городского округа.